Ν'. Ἐτι τῷ προφήτῃ πρὸς τὸν Ἰουδαῖον ὁ λόγος, ὑποπλαττόμενον μὲν, ὡς ἔφην, τὸ μεταποιεῖσθαι

A Dei domus idoli evasit, ut dixi. Itaque alicubi per os Jeremiæ de populo Israel ait: « Quid dilecta in domo mea fecit abominationem 24? » Dixerit porro jure universorum Deus super iis qui sunt de tribu Juda et Benjamin: « Appropinquat mihi populus hic labiis, cor autem eorum longe est a me 25. »

φωνῆς περὶ τῆς πληθύος τῶν ἐξ Ἰσραὴλ· « Τί ἡ φωνῆς περὶ τῆς πληθύος τῶν ἐξ Ἰσραὴλ; » Φαίη δ' ἂν εἰκότως ὁ τῶν ὄλων Θεός, ἐπὶ γε τῆς ἐξ Ἰούδα καὶ Βενιαμὴν· « Ἐγγίξει μοι ὁ λαὸς οὗτος ἐμοῦ. »

VERS. 16. Quoniam sicut vacca œstro concitatus est Israel. Nunc pascet eos Dominus ut agnum in spatioso.

XLIX. Sapienter quidam sanctorum ad persequendam utilitatem nostram nos deducit, SO cum ait: « Fili, non æmuletur cor tuum peccatores, sed in timore Domini esto tota die 26. » Quos enim quis culpaverit, quomodo imitari cupiat? Tale quiddam ad Juda universorum Deus: Ne te ad defectionem sollicitet, inquit, quod Israel œstro exagitatus est, et tanquam vaccæ, quibus tabanum, aut βοῦτυπος cum insedit (species est culicis, intolerabiliter mordentis), ab armento separat, atque ad celerem cursum qua via datur incitat. An non istud Israël contigisse constat? Discessit enim Hierosolyma, et, pastore suo relicto, hoc est Deo, tetram ac detestandam apostasin designavit. Ne igitur æmuleris, o Juda, inquit. Quamvis enim instar vaccæ œstro percitus Israel ad defectionem profugit, tamen facinus audax non impune admiserit. Migrabit namque captivus et extorris patria, Persarum ac Medorum terras habitabit, non amplius audax et effrenis quodammodo, et a grege se disjungens (talis enim semper est vacca œstro stimulata), sed similis erit agnis mansuetissimis. Semper enim captivi humiles, et meticulosi, et ab incommodorum perpetiendorum timore haud procul absunt, et dominorum imperiis onerantur. Spatiosam autem Persarum Medorumque regionem appellat, propemodum hujusmodi quidpiam dicens: In terra lata et immensa habitabit, et multas regiones cum dominis mutabit. Quod contingere potest etiam animæ quæ charitatem erga Deum neglexit; circumagetur enim quocunque tandem dæmonibus collibuerit captiva, misera et imbellis. Atque insuper jure audiet a Deo: « Erudiet te apostasia tua, et malitia tua te redarguet 27. »

ἀναλκίς, καὶ δὴ καὶ δικαίως ἀκούσεται λέγοντος σου ἐλέγξει σε. »

VERS. 17-19. Particeps idolorum Ephraim posuit sibi scandala, et elegit Chananæos. Fornicantes fornicati sunt, et dilexerunt ignominiam ex fremitu eorum. Turbo spiritus tu es in alis ejus, et confundentur ex altaribus suis.

L. Adhuc propheta Judam alloquitur, simulantem, et dixi, se legem ut propriam sibi capessere, et

24 Jer. xi, 15. 25 Isa. xxix, 13. 26 Prov. xxiii, 17. 27 Prov. vi, 12.

pietatis erga Deum rationem non vulgarem ducere, A cum interea clam a colendis demonum simulacris haud abhorreret. **81** Ergo, quod sequebatur, « idololorum particeps factus est Ephraim, » hoc est, Israel; sic enim nominatur a tribu quæ apud se rerum potiebatur, Jeroboami, inquam, de monte et tribu Ephraim oriundi. Et quemadmodum Judam vocat eam quæ erat Hierosolymis, regnanti tribui appellationem suam servans; sic et in Israel cum nominat Ephraim, a tribu, penes quam regnum erat, nominat. Particeps igitur factus est idololorum Ephraim, inquit. Adoravit enim Ægyptiorum numen, nimirum Apim, sive vitulum, quem illi pro Deo colebant. Fuit nihilominus particeps impietatis et summæ dementiæ Chanæorum, qui tam turpe idolum, Beelphegor scilicet, colere et B adorare voluerunt. Verum hoc facto Ephraim imposuit sibi scandala. Opiferum enim et datorem Deum violavit. « Elegit Chanæos, » pro, ipsorum consuetudines et ritus electione et imitatione dignos censuit. Erant hi confines Judæorum, homines scelerati et idololatræ. Insuper « Fornicantes fornicati sunt, » Israelitæ, sine dubio, quia immoderate et plane inconvenienter fornicationi, spirituali scilicet, studuerunt, et sacrilega apostasia sua ad turpitudinem descenderunt. « Dilixerunt vero etiam ignominiam ex fremitibus eorum, » hoc est, ex grandi fastu et jactantia, propter Deum, et gloriam quam ab ipso capiebant. Itaque compressis spiritibus pristinis in honori et abjecti, miserabiles et omnium pedibus protritii revera evaserunt. Non enim de cætero vocabuntur liberi; sed potius in contumeliam et ignominiam vadent, et sub dominis tyrannis erunt. Verum licet his omnibus simul stolidissima multitudo Ephraim subjecta sit, tamen tu, Juda, illi fuisti veluti quidam turbo spiritu in alis volucris. Norunt omnes volatilia vento vehementi ea impellente, et tantum non cogente, procal dubio volare celerius. Ergo prolapsus est Israel, deflexitque ad apostasin. Tu vero fuisti ei « turbo spiritus in alis. » Quomodo, aut qua ratione? Postquam enim vidit te, qui esses in lege institutus, divinum templum assiduo trivisses, sacra legibus mandata peregisses, jam inertem ac supinum iisdemque peccatis illigatum, maturius descendit. Verumtamen in dedecus, et pudorem, et D gnominiam suam inveniet altaria sua.

Γοις πλημμελήμασιν ἐνεχόμενον, ὀξυτέραν ἐποίησατο καὶ ἐντροπῆς καὶ ἀτιμίας πρόξενον τὰ θυσιαστήρια αὐτῶν.